
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Новодеревеньковского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
от « 6» марта 2024 г. г.                                                                              № 47 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Новодеревеньковского 
района от 14 ноября 2019 года № 266 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Новодеревеньков-
ского района Орловской области                     
на 2020 – 2025 годы»» (в редакции 
постановления № 107 от 19 апреля               
2022 года) 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                       

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

администрации Новодеревеньковского района от 20 февраля 2019 года № 41                                

«Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Новодеревеньковского района и Методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Новодеревеньковского района», Уставом Новодеревеньковского района 

Орловской области, в целях упорядочения программных мероприятий и 

объемов финансирования муниципальной программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Новодеревеньковского района Орловской области на 

2020 – 2025 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие 
сельских территорий Новодеревеньковского района Орловской области на 
2020 – 2025 годы» следующие изменения: 



1.1 приложение  «Паспорт муниципальной  программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Новодеревеньковского района Орловской 

области на 2020 – 2025 годы» изложить в новой редакции: 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

 «Комплексное развитие сельских территорий Новодеревеньковского района 

на 2020-2025 годы » 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Новодеревеньковского района  

Орловской области на 2020 – 2025 годы» 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Отдел сельского хозяйства и продовольствия 

администрации района 

Соисполнители 

программы 

1.Отдел архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района; 

2.Администрация Старогольского сельского 

поселения;  

3.Администрация Паньковского сельского поселения;  

4.Администрация Судбищенского сельского 

поселения;  

5.Администрация Суровского сельского поселения; 

6. Администрация Глебовского сельского поселения; 

7.Администрация Новодеревеньковского сельского 

поселения; 

8. Администрация Никитинского сельского 

поселения. 



Перечень подпрограмм 

(основных 

мероприятий) 

 

1.Подпрограмма «Развитие жилищного строительства 

на сельских территориях и повышение уровня 

благоустройства домовладений в 

Новодеревеньковском районе» 

2.Подпрограмма «Благоустройство сельских 

территорий в Новодеревеньковском районе» 

Цели муниципальной 

программы 

 

 

Основные цели Программы: 

1) создание условий для повышения уровня 

культурного развития жителей села; 

3) улучшение условий проживания на сельских 

территориях Новодеревеньковского района; 

4) активизация участия граждан, проживающих на 

сельских территориях Новодеревеньковского района, 

в решении вопросов местного значения;  

5) формирование в  Орловской области позитивного 

отношения к развитию сельских территорий  

Новодеревеньковского  района; 

6) повышение престижности  проживания  в  

сельской  местности. 

Задачи муниципальной 

программы  

2.Задачами программы являются: 

1) удовлетворение потребностей сельского населения, 

в том числе молодых семей и молодых специалистов 

в благоустроенном жилье (строительство, 

приобретение жилья, участие в долевом 

строительстве жилых домов (квартир) в сельской 

местности, оформление жилищных кредитов для 

строительства жилых помещений и благоустройства 

домовладений); 

2) сохранение рабочих мест в сельскохозяйственном 



производстве, социальной сфере  на селе; 

3) реализация общественно значимых проектов в 

интересах сельских жителей Новодеревеньковского 

района в рамках ведомственного проекта                          

« Благоустройство сельских территорий».           

4) повышение уровня культурного развития 

населения. 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

а)  ввод 72 кв. м жилья для  граждан,   проживающих 

в сельской местности в Новодеревеньковском  

районе; 

б) 6  построенных или приобретённых жилых 

помещений (жилых домов) на сельских территориях 

за счёт предоставленных жилищных (ипотечных ) 

кредитов (0.1-3% годовых); 

в) 6 семей, повысивших уровень благоустройства 

домовладений по предоставленным кредитам (5% 

годовых); 

г)   6  реализованных проектов (создание зон отдыха 

и строительство площадок для ТКО); 

 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2025 годы: 

I этап- 2020-2022 годы; 

II этап- 2023-2025 годы. 

Объемы бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 8294,807 тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год- 989,994 тыс. рублей; 

за 2021 год – 2150,000 тыс. рублей; 

за 2022 год – 1492,083 тыс. рублей; 



за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 3662,73 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 3174,648 тыс. 

рублей, в том числе: 

за 2020 год- 658,346 тыс. рублей; 

за 2021 год – 1489,950 тыс. рублей; 

за 2022 год – 1026,352 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год –0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета области – 59,965  тыс. рублей,                

в том числе: 

за 2020 год – 34,649 тыс. рублей; 

за 2021 год – 15,050 тыс. рублей; 

за 2022 год – 10,266 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета Новодеревеньковского района – 

845,965 тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год – 36,5 тыс. рублей; 

за 2021 год – 270,0 тыс. рублей; 

за 2022 год – 455,465 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 84,00 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 4214,229  

тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год- 260,499 тыс. рублей; 



за 2021 год – 375,0 тыс. рублей; 

за 2022 год – 0,0 рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 3578,730 тыс. рублей. 

Объемы финансирования программы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению в установленном порядке. 

Ожидаемые 

результаты  

реализации 

муниципальной 

программы 

1) улучшение жилищных условий 30 граждан, 

проживающих и работающих на сельских 

территориях;  

2) количество обустроенных зон отдыха – 2 зоны; 

3) увеличение численности сельского населения 

Новодеревеньковского района;  

4) повышение привлекательности сельского образа 

жизни; 

5) ежегодный рост количества посещений населением 

мероприятий, проводимых учреждениями культуры 

по сравнению с предыдущим годом.  

 

 

1.2.  Раздел  III  «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» 

Паспорта  муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Новодеревеньковского района на 2020-2025 годы » изложить в 

следующей редакции: 

 «Мероприятия по устойчивому развитию сельских территорий   

сгруппированы по следующим направлениям: 

 3.1.  Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 

жильем сельского населения. 



 Мероприятие  предусматривает: 

 - расширение доступности улучшения жилищных условий граждан  

с невысокими личными доходами, постоянно проживающих  в сельской  

местности и работающих в отраслях агропромышленного комплекса, 

учреждениях социальной сферы, осуществляется за счет консолидации 

средств федерального бюджета, областного бюджета Орловской области и 

районного бюджета, а также привлечения внебюджетных источников 

финансирования (в том числе собственных и заемных средств граждан, 

материнского  капитала), 

 - повышение уровня обеспеченности  населения жильем, 

обеспеченного  необходимой  инженерной инфраструктурой. 

 Согласно  приложению 2  к  программе   6 граждан (семей)  улучшат  

свои  жилищные  условия. 

 Планируется  ввести   72 кв.м.  вновь построенного жилья.           

3.2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях в  

рамках ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» в 

частности, создание и благоустройство зон отдыха, площадок для сбора ТКО. 

Мероприятие  предусматривает: 

 - создание зоны отдыха, влекущее  приобретение навыков групповой 

работы;  

- привлечение внимания школьников к актуальным проблемам 

местного сообщества; формирование чувства гражданской инициативы и 

ответственности за социальную обстановку в своих территориях;  

- пропаганда здорового образа жизни и семейных ценностей; 

формирование социально-коммуникативных, творческих и организаторских 

навыков; 

- улучшению состояния окружающей среды, экологическая 

безопасность территории.»; 

 



1.3.  раздел VI «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  муниципальной программы» Паспорта  

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Новодеревеньковского района на 2020-2025 годы »  изложить в следующей 

редакции: 

 «Финансирование  мероприятий  Программы осуществляется  за  счет 

средств  бюджета Новодеревеньковского  района и источников  

дополнительного  финансирования (федерального, регионального  бюджетов, 

бюджетов сельских поселений района, средств предприятий,  собственных  

средств  населения). 

Общий объем финансирования Программы составляет 8294,807  тыс. 

рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 3174,648 тыс. рублей; 

- средства бюджета области – 59,965  тыс. рублей; 

- средства бюджета Новодеревеньковского  района – 845,965 тыс. 

рублей; 

 - средства внебюджетных источников – 4214,229 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы по годам: 

в 2020 году  объем  финансирования  Программы 989,994 тыс. рублей, 

в том числе 36,5 тыс. рублей бюджета Новодеревеньковского района; 

в 2021 году  объем  финансирования  Программы  2150,0  тыс. рублей, 

в том  числе  270,00 тыс. рублей  бюджета Новодеревеньковского  района, 

в 2022 году  объем  финансирования  Программы  1492,083 тыс. 

рублей, в том  числе 455,465 тыс.  рублей  бюджета Новодеревеньковского  

района; 

в 2023 году  объем  финансирования  Программы  0,0 рублей; 

в 2024 году объем  финансирования  Программы  0,0 рублей; 

в 2025 году  объем  финансирования  Программы 3662,73  тыс. рублей, 

в том  числе 84,00 тыс. рублей  бюджета Новодеревеньковского  района. 

       Затраты  на  реализацию  Программы  определены исходя из  



потребности ввода  в  действие  объектов жилого  фонда  и инженерного  

обустройства  села в приложении 4 к  муниципальной программе.»; 

 

1.4.  раздел VII «Информация по ресурсному обеспечению за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой по распорядителям средств 

районного бюджета, основным мероприятиям подпрограмм, а также по годам   

реализации муниципальной программы), другим источникам 

финансирования и направлениям затрат» Паспорта  муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Новодеревеньковского района на 2020-2025 годы » изложить в следующей 

редакции: 

«Выделение средств из районного бюджета на реализацию 

муниципальной программы производится администрацией 

Новодеревеньковского  района в сумме  845,965  тыс. рублей  (Приложение 3  

к муниципальной программе). 

По подпрограмме «Развитие жилищного строительства на сельских 

территориях и повышение уровня благоустройства домовладений в 

Новодеревеньковском районе»» объем средств районного бюджета 

составляет 84,00  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей  

2023 год – 0,0  рублей; 

2024 год –  0,0 рублей. 

2025 год –  84,00 тыс. рублей. 

 

    По подпрограмме «Благоустройство сельских территорий» объем средств 

бюджета Новодеревеньковского района составляет 761,96 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 36,5,0 тыс. рублей; 



2021 год – 270,0  тыс. рублей; 

2022 год – 455,465  тыс. рублей  

2023 год –0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

2025 год –  0,0 рублей. 

   

Денежные средства предусмотрены на обустройство площадок для 

ТКО  в п. Шатилово, д. Кулеши, Суровского сельского поселения 

Новодеревеньковского района Орловской области (195 тыс. рублей),                     

в п. Михайловка Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского 

района Орловской области (87,314 тыс. рублей), в с. Судбище 

Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района 

Орловской области (116,940 тыс. рублей), с. Старогольском, д. Благодать и д. 

Пасынки Старогольского сельского поселения Новодеревеньковского района 

Орловской области (251,211 тыс. рублей), а также благоустройство зоны 

отдыха в Судбищенском сельском поселении (36,5 тыс. рублей), 

благоустройство общественной территории в с. Паньково Паньковского 

сельского поселения 75 тыс. рублей). 

Информация об объеме финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации  муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

представлена в приложении  3 к  муниципальной программе.»; 

 

1.5. раздел VIII «Прогноз конечных результатов реализации 

муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение 

состояния) уровня и качества жизни населения района, социальной сферы, 

экономики, общественной безопасности, степени реализации других 

общественно  значимых интересов и потребностей в соответствующей 

сфере» Паспорта  муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Новодеревеньковского района на 2020-2025 годы» 

изложить в следующей редакции: 



«1) улучшение жилищных условий 30 граждан, проживающих                          

и работающих на сельских территориях; 

2) ежегодный рост количества посещений населением мероприятий, 

проводимых учреждениями культуры по сравнению с предыдущим годом;  

4) количество обустроенных зон отдыха – 2 зоны; 

6)увеличение численности сельского населения Новодеревеньковского 

района;  

7) повышение общественной оценки сельскохозяйственного труда и 

привлекательности сельского образа жизни; 

8) создание на территории сельских поселений безопасных, 

благоприятных и комфортных условий для проживания жителей, улучшение 

состояния окружающей среды, экологической безопасности.»; 

 

1.6.  раздел  XIII «Оценка результатов реализации  Программы» 

Паспорта  муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Новодеревеньковского района на 2020-2025 годы»  изложить                    

в следующей редакции: 

 « Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит: 

- повысить уровень комфортности проживания в сельских поселениях 

района;  

- повысить престиж проживания в сельской местности. 

Социально-экономическая эффективность Программы определяется 

системой целевых индикаторов и показателей, отражающих приоритеты                        

в сфере улучшения жизни  населения на сельских территориях. 

Система целевых индикаторов позволит оценить ход и 

результативность решения поставленных задач и определить их влияние на 

социально-экономическое развитие Новодеревеньковского района. 

В процессе и по результатам реализации Программы будут получены 

следующие социальные эффекты: 



1) улучшение жилищных условий 30 граждан, проживающих и 

работающих на сельских территориях; 

2) ежегодный рост количества посещений населением мероприятий, 

проводимых учреждениями культуры по сравнению с предыдущим годом;  

3) количество обустроенных зон отдыха – 2 зоны; 

4) увеличение численности сельского населения Новодеревеньковского 

района, обеспеченного многофункциональными спортивными площадками;  

5) повышение престижности  проживания  в  сельской  местности. 

Основные индикаторы и показатели реализации Программы                                

в количественном выражении могут характеризовать качественные 

изменения условий проживания в сельской местности района. 

Система программных мероприятий прямого экономического эффекта 

не предполагает, но все мероприятия Программы направлены на создание 

условий для устойчивого развития условий проживания в  сельской  

местности.»; 

1.7. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 

1.8. приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

1.9. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

 

1.10.  в приложении 6  Паспорт подпрограммы «Благоустройство 

сельских территорий Новодеревеньковского района» программы 

«Комплексное развитие сельских территории Новодеревеньковского района 

Орловской области на 2020 – 2025 годы» строку 7 «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:   

                 



Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 4632,077 тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год -  989,994 тыс. рублей; 

за 2021 год – 2150,0 тыс. рублей; 

за 2022 год – 1492,083 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей. 

 

- средства федерального бюджета – 3174, 648 тыс. 

рублей, в том числе: 

за 2020 год -  658,346 тыс. рублей; 

за 2021 год – 1489,950 тыс. рублей; 

за 2022 год – 1026,352 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей. 

 

- средства бюджета области – 59,965 тыс. рублей, в том 

числе: 

за 2020 год -  34,649 тыс. рублей; 

за 2021 год – 15,050 тыс. рублей; 

за 2022 год – 10,266 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей. 

- средства районного бюджета  –761,965  тыс. рублей, в 

том числе: 

за 2020 год -  36,5 тыс. рублей; 

за 2021 год – 270 тыс. рублей; 



за 2022 год – 455,465 тыс. рублей; 

за 2023 год –0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей. 

 

- средства внебюджетных источников – 635,499 тыс. 

рублей, в том числе: 

за 2020 год -  260, 499 тыс. рублей; 

за 2021 год – 375,0 тыс. рублей; 

за 2022 год –0,0 рублей; 

за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей. 

 

 

 

1.11. раздел VI «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  подпрограммы» Паспорта  муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Новодеревеньковского района на 2020-2025 годы » изложить в следующей 

редакции: 

«По подпрограмме «Благоустройство сельских территорий 

Новодеревеньковского района» Общий объем финансирования 

Подпрограммы составляет 4632,077 тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год – 989,994 тыс. рублей; 

за 2021 год – 2150,0 тыс. рублей  

за 2022 год –1492,383 тыс. рублей; 

за 2023 год –0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей; 



 

- средства федерального бюджета – 3174,648 тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год- 658,346 тыс. рублей; 

за 2021 год – 1489,950 тыс. рублей  

за 2022 год –1026,352 тыс. рублей; 

за 2023 год –0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей; 

 

- средства бюджета области – 59,965  тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год –34,649 тыс. рублей; 

за 2021 год – 15,05 тыс. рублей  

за 2022 год –10,266 тыс. рублей; 

за 2023 год –0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей; 

 

- средства районного бюджета – 761,965  тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год – 36,5 тыс. рублей; 

за 2021 год – 270 тыс. рублей  

за 2022 год –455,465  тыс. рублей; 

за 2023 год –0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей; 

за 2025 год – 0,0 рублей; 

 

 

- средства внебюджетных источников – 635,499 тыс. рублей, в том числе: 

за 2020 год- 260,499 тыс. рублей; 

за 2021 год – 375,0 тыс. рублей; 

за 2022 год –0,0 рублей; 



за 2023 год – 0,0 рублей; 

за 2024 год – 0,0 рублей. 

 

Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий подпрограммы «Благоустройство сельских территорий 

Новодеревеньковского района», приведены в приложении 1 к 

подпрограмме.»; 

 

1.12. приложение 1 к подпрограмме ««Благоустройство сельских 

территорий Новодеревеньковского района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению; 

 

1.13. приложение 7 к муниципальной Программе «Паспорт 

Подпрограммы «Современный облик сельских территорий 

Новодеревеньковского района» программы «Комплексное развитие сельских 

территории Новодеревеньковского района  Орловской области на 2020 – 

2025 годы» исключить; 

1.14. приложение 1 к подпрограмме «Современный облик сельских 

территорий Новодеревеньковского района»  «Система программных 

мероприятий для реализации подпрограммы «Современный облик 

территорий Новодеревеньковского района» исключить; 

 

1.15. приложение 8 к муниципальной программе «Комплексное 

развитие сельских территорий Новодеревеньковского района Орловской 

области  на 2020 – 2025 годы»  изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Новодеревеньковского района в сети Интернет. 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новодеревеньковского района                             

А. В. Гришина. 

 
  

Глава района                                                                            С. Н. Медведев 



базовое 
значение 
2019 год

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение 1                                                                               
к постановлению администрации 

Новодеревеньковского района                                                       
от "___ " ________ 2024 г. № ____

Приложение 1                                                                
к муниципальной программе "Комплексное 

развитие сельских территорий 
Новодеревеньковского района Орловской 

области на 2020-2025 годы                                                                                                                                      

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Новодеревеньковского района Орловской области на 2020-2025 годы» и их значения

Количествограждан, признанных 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий (на конец года) - 
всего

Показатель (индикатор) 

Муниципальная программа Новодеревеньковского района «Комплексное развитие сельских территорий Новодеревеньковского района  Орловской 
области 

1 1 1

Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений                                                в 
Новодеревеньковском районе

№

Ед. измерения Прогноз по годам реализации

1 1 1 1

1

ед.



4

Количество населенных пунктов, в 
которых реализваны  проекты по 
благоустройству

ед. 0 1 2 3 0 1 1

5

Количество реализванных  проектов 
по благоустройству ед. 0 1 2 3 0 1 1

1 1 1 1

0,00 0,00 0,00 0,00 72,00

3

Ввод (приобретение) жилых 
помещений (жилых домов) для 
граждан, проживающих на сельских 
территориях

кв.м 60 0,00

Благоустройство сельских территорий

2

Количество семей, повысивших 
уровень благоустройства 
домовладений по предоставленным 
кредитам (5% годовых)

ед 1 1 1



начала 
реализации

1 2 3 4 6

Перечень подпрограмм муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Новодеревеньковского района 
Орловской области на 2020-2025 годы» и основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

№ Последствия 
нереализации 

основного 
мероприятия

Улучшение жилищных 
условий  18 граждан, 

  
   

Миграция граждан 
трудоспособного 

   

Подпрограмма 1    «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений в 
Новодеревеньковском районе»

Основное мероприятие 1.1                    
Количество предоставленных 

  
   

  
  

   
   

Приложение 2                                                                               
к постановлению администрации 

Новодеревеньковского района                                                       
от "___" _______ 2024 г. № ____

Приложение 2                                                                
к муниципальной программе 

"Комплексное развитие сельских 
территорий Новодеревеньковского 

района Орловской области на 2020-
2025 годы                                                                                                                                      

5

окончания 
реализации

Связь с 
показателями 
муниципально
й программы

8

Номер и наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

7

Отдел сельского 
хозяйства и 

  
  



3

Основное мероприятие 1.3          
Ввод (приобретение) жилых 
помещений (жилых домов) 
для граждан, проживающих 
на сельских территориях.

Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия  
администрации  2020 2025

Основное мероприятие 2.1. 
Количество реализованных на 
сельских территориях 
проектов по благоустройству 
общественных территорий.                                          
В том числе в разрезе 
сельских поселений:                                                                                                                                                   

Судбищенское сельское 2020 2020
Паньковское сельское 
поселение 

2021 2021

4

позволит осуществить 
ввод  72 кв. м жилья для 
6 семей, проживающих в 
районе

Миграция граждан 
трудоспособного 
населения в городскую 
среду

Подпрограмма 2    "Благоустройство сельских территорий Новодеревеньковского района»  
Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия  
администрации      

Удовлетворение 
потребности в создании 
благоустроенных зонах 
отдыха и детских 
площадках в с. Судбище 
Судбищенского 
сельского поселения – 
378 человек, с.Паньково 
Паньковского сельского 
поселения – 635 человек

Миграция граждан в 
благоустроенную 
городскую среду, что 
приведёт к ухудшению  
демографической 
ситуации в районе, а 
также к снижению 
трудовых ресурсов в 
предприятиях и 
организациях района.

1 2020 2025

  
    

проживающих и 
работающих на сельских 
территориях

  
 

населения в городскую 
среду

                      
  

жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов) (0,1-3% 
годовых)гражданам для 
строительства (приобретения) 
жилых помещений (жилых 
домов) на сельских 
территориях
Основное мероприятие 1.2             
Количество семей, 
повысивших уровень 
благоустройства 
домовладений по 
предоставленным кредитам 
(5% )

Отдел сельского 
хозяйстваи 
продовольствия  
администрации  

  
  

продовольствия  
администрации  

2 2020 2025

6 семей повысят уровень 
благоустройства их 
домовладений

Миграция граждан 
трудоспособного 
населения в городскую 
среду



Основное мероприятие 2.2 
Количество реализованных на 
сельских территориях 
проектов по обустройству 
площадок ТКО.                   В 
том числе в разрезе сельских 
поселений:

Суровское сельское  
поселение 2021 2021

Судбищенское сельское 
поселение 2022 2022

Старогольское сельское 
поселение 2022 2022

Никитинское сельское 
поселение 2022 2022

Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия  
администрации        

5

 Создание на территрии 
населенных пунктов 
безопасных, 
благоприятиных и 
комфортных условий для 
проживания жителей 
поселения, улучшение 
состояния окружающей 
среды, экологическая 
безопасность

Ухудшение 
экологической 
обстановки, миграция 
граждан в 
благоустроенную 
городскую среду, что 
приведёт к ухудшению  
демографической 
ситуации в районе, а 
также к снижению 
трудовых ресурсов в 
предприятиях и 
организациях района.



ГРБС Рз Пр ЦСТ ВР

всего по 
муници-
пальной 

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная 
программа

«Комплексное развитие
сельских территории
Новодеревеньковского 
района Орловской области на
2020 – 2025 годы» 

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия
Х Х Х Х 845,96 36,50 270,00 455,46 0,00 0,00 84,00

Приложение 3                                                                               
к постановлению администрации 

Новодеревеньковского района                                                       
от "__" _______ 2024 г. № ____

Приложение 3                                                                
к муниципальной программе "Комплексное 

развитие сельских территорий 
Новодеревеньковского района Орловской области 

на 2020-2025 годы                                                                                                                                      

Наименование 
муниципальнойпрграммы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия    

Ответственный 
исполнитель 

исоисполнители 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия,

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Новодеревеньковского района Орловской области на 
2020-2025 годы» за счет средств районного бюджета

Статус

Код бюджетной классификации   
* Расходы (тыс. рублей) по годам реализации



Подпрограмма 1 «Развитие жилищного 
строительства на сельских 
территориях и повышение 
уровня благоустройства 
домовладений в 
Новодеревеньковском 
районе»

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00

Основное 
мероприятие 1.1. 

Количество предоставленных 
жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов) гражданам 
для строительства 
(приобретения) жилых 
помещений (жилых домов) на 
сельских территориях

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 1.2

 Количество семей, 
повысивших уровень 
благоустройства 
домовладений

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 1.3 

Ввод (приобретение) жилых 
помещений (жилых домов) 
для граждан, проживающих 
на сельских территориях

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия
1003 БГ0000903

20 322 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00

Подпрограмма 2 "Благоустройство сельских 
территорий"                                                    

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия
761,96 36,50 270,00 455,46 0,00 0,00 0,00



Основное 
мероприятие  2.1.

Реализация на сельских 
территориях проектов по 
благоустройству 
общественных территорий

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия П8202R5
670 520 111,50 36,50 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2.2

Обустройство площадок для 
ТКО 

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия 503
П8202R56

70 200 650,46 0,00 195,00 455,46 0,00 0,00 0,00
                                                                                                                                       



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

районный бюджет 84,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 84,000

бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 1781,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1781,250

бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,0000,0000,000

36,500

0,000

0,0000,0003578,730

3662,730 0,000 3662,730

внебюджетные источники

0,000
Основное мероприятие
1.1. районный бюджет

внебюджетные источники

0,000

0,000

0,000 3662,730

0,000

0,000

0,000

Подпрограмма 1
0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

Количество предоставленных 
жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов) (0,1-3% 
годовых)гражданам для 
строительства (приобретения) 
жилых помещений (жилых 
домов) на сельских 
территориях

«Развитие жилищного 
строительства на сельских 
территориях и повышение 
уровня благоустройства 
домовладений в 
Новодеревеньковском 
районе»

Всего, в т.ч.

бюджет сельских поселений
0,000

Приложение 4                                                                                                        
к постановлению администрации                                    

Новодеревеньковского района                                                                           
от "__" ________ 2024 г. № ____

Приложение 4                                                                                                          
к муниципальной программе "Комплексное развитие сельских территорий 

Новодеревеньковского района Орловской области на 2020-2025 годы                                                                                                                                      

2023 год

Муниципальная 
программа

Комплексное развитие 
сельских территории 
Новодеревеньковского района  
Орловской области на 2020 – 
2025 годы»

Всего, в т.ч.
8294,807

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы,  

основного мероприятия               

Источник финансирования 2020 год

0,000

внебюджетные источники 4214,229 260,499 375,000 0,000 0,000 3578,730

1781,250 0,000 0,000 0,000 0,000 1781,250

0,000 0,000 3578,730

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, сельских поселений, внебюджетных источников, юридических лиц на реализацию целей 
муниципальной программы района (тыс. рублей)

Оценка расходов по годам реализации, годы

Всего по 
муниципальной 

программе

2021 год 2022 год 2024 год 2025 год

районный бюджет 845,965 270,000 455,465 0,000 84,000

989,994 2150,000 1492,083 0,000



0,000

районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 1293,330 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1293,000

0,000

0,000

внебюджетные источники
504,150 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 504,150

районный бюджет 761,965 36,500 270,000 455,465 0,000 0,000 0,000

бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 635,499 260, 499 375,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 260, 499 260, 499 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 1500,000 0,000 1500,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 650,000 0,000 650,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 195,000 0,000 195,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего, в т.ч. 400,000 0,000 0,000 399,207 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 120,000 0,000 0,000 116,940 0,000 0,000 0,000

Обустройство площадок для 
ТКО в п. Шатилово и д. 
Кулеши Суровского сельского 
поселения

Обустройство площадок для 
ТКО в с. Судбище 
С б   

Всего, в т.ч.Основное          
мероприятие 1.2.

Основное                
мероприятие 1.3.

Основное                
мероприятие 2.2.

районный бюджет

бюджет сельских поселений

внебюджетные источники

Благоустройство 
общественной территориив с. 
Паньково

Благоустройство 
общественной территории в с. 
Судбище

Подпрограмма 2 «Благоустройство сельских 
территорий в 
Новодеревеньковском 
районе»

Всего, в т.ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

Основное                         
мероприятие 2.3.

Основное     мероприятие 
2.4.

0,000

0,000

0,000
Основное              
мероприятие 2.1.

0,000

0,0000,0000,0000,0001293,330

1492,383 0,000

0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

2150,000989,9944632,377 0,000

бюджет сельских поселений

75,000 0,000 75,000 0,000 0,000 0,0000,000

0,0000,0000,000375,0000,000375,000 0,000

0,0000,000

0,000

0,0000,0000,000

0,000

0,000

Всего, в т.ч. 989,994 989,994 0,000 0,000 0,000

районный бюджет 36,500 36,500 0,000 0,000 0,000 0,000

Ввод (приобретение) жилых 
помещений (жилых домов) 
для граждан, проживающих 
на сельских территориях.

Всего, в т.ч. 588,150 0,000 0,000 0,000

1293,330Количество семей, 
повысивших уровень 
благоустройства 
домовладений по 
предоставленным кредитам 
(5% годовых)

588,150

районный бюджет
84,000 0,000 0,000 0,000 0,000 84,000

бюджет сельских поселений

0,000



бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего, в т.ч. 300,000 0,000 0,000 298,072 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 90,000 0,000 0,000 87,314 0,000 0,000 0,000

бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 792,385 0,000 0,000 795,104 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 267,700 0,000 0,000 251,211 0,000 0,000 0,000

бюджет сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное                 
мероприятие 2.5.

Основное              
мероприятие 2.6.

   
    

Судбищенского сельского 
поселения

Обустройство площадок для 
ТКО в п. Михайловка 

Никитинского  сельского 
поселения

Обустройство площадок для 
ТКО в Старогольском 
сельском поселении                     

(д. Благодать, д. Пасынки,            
с. Старогольское)

      



Приложение 5                                                                                                        
к постановлению администрации                                    

Новодеревеньковского района                                                                           
от "__" _________ 2024 г. № _____

Приложение 1                                                                                                          
к подпрограмме "Благоустройство сельских территорий 

Новодеревеньковского района"                                                                                                                                      

Система программных мероприятий для реализации подпрограммы "Благоустройство сельских территорий Новодеревеньковского района"

№ Наименование 
мероприятия

Финансирование (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредственный 

результат в 
натуральных 
показателях        

(краткое описание, 
целевые индикаторы и 

показатели) 

2020 г. Ответственный       
за проведение2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

1.1. Реализованные на 
сельских территориях 
проекты по 
благоустройству 
общественных 
территорий
В том числе в разрезе 
сельских поселений:
                         
Судбищенское сельское 
поселение-2020 г.
Паньковское сельское 
поселение-2021 г

989,994 1500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2489,994
Отдел сельского 

хозяйства и 
продовольствия

Удовлетворение 
потребности в создании 
благоустроенных зон 
отдыха  в с. Судбище 
Судбищенского 
сельского поселения 
–378 человек, 
с.Паньково 
Паньковского 
сельского поселения – 
635 человек



1.2.

Реализованные на 
сельских территориях 
проекты по обустройству 
площадок для ТКО

0,000 1492,083 0,000 0,000 0,000

Создание на 
территории  
населенных пунктов 
безопасных, 
благоприятных и 
комфортных условий 
для проживания 
жителей поселения, 
улучшение состояния 
окружающей среды, 
экологическая 
безопасность 
территории сельских 
поселений

2142,083
Отдел сельского 

хозяйства и 
продовольствия

650,000

Итого по подпрограмме 989,994 2150,000 1492,083 0,000 0,000 0,000 4632,077



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Федеральный бюджет
658,346 1489,950 1026,352 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 34,649 15,050 10,266 0,000 0,000 0,000

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий муниципальной 
программы

Муниципальная программа      
"Комплексное развитие 
сельских территории 
Новодеревеньковского района  
Орловской области на 2020 – 
2025 годы"

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, сельских поселений, внебюджетных 
источников, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы района (тыс. рублей)

3662,730

Районный бюджет 36,500 270,000 455,465 0,000 0,000 84,000

2025 год

Всего, в т.ч.
989,994 2150,000 1492,083 0,000 0,000

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

0,0000,000

Ответственный 
исполнитель

Внебюджетные 
источники

260,499 375,000 0,000

Источник 
финансирования

Бюджет сельского 
поселения

                                                                                          Приложение 6                      
к постановлению администрации Новодеревеньковского района                                                                           

от "___" _________ 2024 г. №  _____

Приложение 8                                                                                                          
к муниципальной программе "Комплексное развитие сельских территорий 

Новодеревеньковского района Орловской области на 2020-2025 годы                                                                                                                                      

Ожидаемый 
непосредственный 

результат в натуральных 
показателях        (краткое 

описание, целевые 
индикаторы и показатели) 

0,000 0,000 0,000 0,000

2024 год
Объем средств на реализацию программы (тыс. рублей)

0,000 0,000

3578,730



Федеральный бюджет
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 84,000

Всего, в т.ч. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1781,250
Федеральный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Областнй бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные 
источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1293,330

0,000

0,000 0,000

0,000 0,000 3578,730

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

0,000 0,000 0,000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000

Всего, в т.ч.
0,000 0,000 0,000 0,000

Основное мероприятие 1.1.
Количество предоставленных
жилищных (ипотечных)
кредитов (займов) (0,1-3%
годовых)гражданам для
строительства (приобретения)
жилых помещений (жилых
домов) на сельских территориях

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

0,000

0,000

Внебюджетные 
источники 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 1«Развитие 
жилищного строительства на 
сельских территориях и 
повышение уровня 
благоустройства домовладений 
в Новодеревеньковском районе»

Основное          мероприятие 
1.2.Количество семей, 
повысивших уровень 
благоустройства домовладений 
по предоставленным кредитам 
(5% годовых)

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

0,000

2 семьи построят или 
приобретут жилые 
помещения (жилые дома), 
6 семей повысят уровень 
благоустройства их 
домовладений, будет 
введено (приобретено) 
144 кв. м жилья для 2 
семей, проживающих в 
районе

2 семьи построят или 
приобретут жилые 
помещения (жилые дома)

0,000 0,000 588,150

6 семей повысят уровень 
благоустройства их 
домовладений,

0,000

1293,330

1781,250

0,000

3662,730

Основное мероприятие 1.3. 
Ввод (приобретение) жилых 

    
   
 

  
  

Всего, в т.ч.
0,000 0,000



Федеральный бюджет
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Областнй бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 504,150

Федеральный бюджет
658,346

1489,950 1026,352 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 34,649 15,050 10,266 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 36,500 270,000 455,465 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 658,346 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 34,649 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

36,500 0,000

Основное мероприятие 2.1. 
Благоустройство общественной 
территории         в с. Судбище

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

Всего, в т.ч. 989,994 0,000

Подпрограмма 2 
«Благоустройство сельских 
территорий в 
Новодеревеньковском районе»

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

Удовлетворение 
потребности в создании 
благоустроенных зон 
отдыха  в с. Судбище 
Судбищенского сельского 
поселения –378 человек, 
с.Паньково Паньковского 
сельского поселения – 635 
человек, создание на 
территории  населенных 
пунктов безопасных, 
благоприятных и 
комфортных условий для 
проживания жителей 
поселения, улучшение 
состояния окружающей 
среды, экологическая 
безопасность территории 
сельских поселений

0,000

0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 84,000
Районный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000

   
   

помещений (жилых домов) для 
граждан, проживающих на 
сельских территориях.

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

Удовлетворение 
потребности в создании 
благоустроенных зон 
отдыха  в с. Судбище 
Судбищенского сельского 
поселения –378 человек

0,000

0,000

0,000 0,000

Всего, в т.ч.
989,994 2150,000 1492,083 0,000 0,000

260,499Внебюджетные 
источники

375,000

Районный бюджет



Внебюджетные 
источники 260, 499 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 0,000 1500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 1039,500 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 10,500 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 0,000 650,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 450,450 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 4,550 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 195,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 0,000 0,000 399,207 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 279,473 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 2,794 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 116,940 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 0,000 0,000 298,072 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 208,671

Основное мероприятие 2.3. 
Обустройство площадок для 
ТКО в п. Шатилово и д. Кулеши 
Суровского сельского 
поселения

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

Основное мероприятие 2.4. 
Обустройство площадок для 
ТКО в с. Судбище 
Судбищенского сельского 
поселения Отдел сельского 

хозяйства и 
продовольствия

Основное мероприятие 2.5. 
Обустройство площадок для 
ТКО в п. Михайловка 

   

  
  

Основное мероприятие 2.2. 
Благоустройство общественной 
территории в с. Паньково

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

   
  

           

  
  

Создание на территории  
населенных пунктов 
Суровского сельского 
поселения  безопасных, 
благоприятных и 
комфортных условий для 
проживания жителей 
поселения, улучшение 
состояния окружающей 
среды, экологическая 
безопасность территории 
сел и деревень

Создание на территории  
села Судбище  
безопасных, 
благоприятных и 
комфортных условий для 
проживания жителей, 
улучшение состояния 
окружающей среды, 
экологическая 
безопасность территории 
села 

Создание на территории  
поселка Михайловка 
безопасных, 

  
   
  

  
  

 
  

0,000 0,000

0,0000,000 0,000 0,000

 
   

  
     

  
  

Удовлетворение 
потребности в создании 
благоустроенных зон 
отдыха  в с.Паньково 
Паньковского сельского 
поселения – 635 человек

Внебюджетные 
источники

0,000 375,000 0,000 0,000

Районный бюджет
0,000 75,000



Областной бюджет 0,000 0,000 2,087 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 87,314 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в т.ч. 0,000 0,000 795,104 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 538,208 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 5,385 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 251,211 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное мероприятие 2.6. 
Обустройство площадок для 
ТКО в Старогольском сельском 
поселении (д. Благодать, д. 
Пасынки, с.Старогольское)

Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия

   
   

    
Никитинского  сельского 
поселения Отдел сельского 

хозяйства и 
продовольствия

    
  

 
благоприятных и 
комфортных условий для 
проживания жителей, 
улучшение состояния 
окружающей среды, 
экологическая 
безопасность территории 
поселка

Создание на территории  
сельского поселения 
безопасных, 
благоприятных и 
комфортных условий для 
проживания жителей, 
улучшение состояния 
окружающей среды, 
экологическая 
безопасность территории 
населенных пунктов


	Изменения в постановление  по КРСТ 2023
	муниципальной программы
	«Комплексное развитие сельских территорий Новодеревеньковского района на 2020-2025 годы »

	Приложения программа 2023
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6


